

				課長	係長等	検算	設計

令和 05 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 05	課・事業所 0166	班 30	連番 0011	区分 1	変更回数 00	基準区分 C2
-------	----------	---------------	---------	------------	---------	------------	------------

事業所名	横須賀市港湾部
------	---------

(工事・業務)名	令和5年度長井漁港(本港地区)仮屋ヶ崎防波堤機能保全工事
----------	------------------------------

(工事・業務)箇所	横須賀市長井3丁目4番地先
-----------	---------------

(河川・路線・区域)名	
-------------	--

単価採用地区名	横須賀
---------	-----

事業区分	
------	--

起案・決裁	起案日 令和 年 月 日	決裁日 令和 年 月 日
-------	--------------	--------------

工期	100 日間
----	--------

設計金額	(円)
	26,697,000 円

設計概要	
------	--

(起工・変更)理由	
-----------	--

令和 05 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	07 農林水産業費
項	02 水産業費
目	04 漁港施設整備費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費 [建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	26,697,000					
工事価格	24,270,000					
消費税等相当額	2,427,000					

令和 05 年度 積算諸条件調書(当初)

経費等情報	主たる工種	【漁港】 構造物工事		
	施工地域・工事場所区分	【漁港】 市街地に係わる漁港漁場		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正（上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合）			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	漁港漁場（港湾）工事積算基準書 適用年版	令和05年度 適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和5年9月1日基準		
	係数ランク	ランク 3		
	週休割増補正区分	補正しない		
海上輸送補正	1.00			
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	14	人	
	安全監視船	2	日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
防波堤・防砂堤・導流堤			1	式		12,120,503	
海上地盤改良工			1	式		1,879,995	
床掘工			1	式		1,879,995	第 0001 号 内訳書
基礎工			1	式		4,560,248	
水中不分離性コンクリート工			1	式		4,560,248	第 0002 号 内訳書
構造物補修工			1	式		5,102,355	
維持補修工			1	式		5,102,355	第 0003 号 内訳書
雑工			1	式		354,650	
その他雑工			1	式		354,650	第 0004 号 内訳書
構造物撤去工			1	式		223,255	
取壊し工			1	式		223,255	第 0005 号 内訳書
直接工事費計			1	式		12,120,503	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費計			1	式		4,042,181	
回航・えい航費			1	式		840,714	第 0907 号 内訳書
運搬費			1	式		18,600	第 0910 号 内訳書
事業損失防止施設費			1	式		1,578,240	第 0925 号 内訳書
安全費			1	式		458,627	第 0930 号 内訳書
共通仮設費 (率分)			1	式		1,146,000	【千円止】
純工事費			1	式		16,162,684	
現場管理費			1	式		3,964,000	【千円止】
工事原価			1	式		20,126,684	
一般管理費等			1	式		4,146,096	
工事価格			1	式		24,270,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		2,427,000	10.00%
本工事費計			1	式		26,697,000	

第0001号 内訳書
床掘工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 床掘					第0001号下内
	1	式	1,879,995	1,879,995	
合 計				1,879,995	

第0002号 内訳書
水中不分離性コンクリート工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 型枠					第0002号下内
	1	式	1,603,849	1,603,849	
(AMA0020) 水中不分離性コンクリート					第0003号下内
	1	式	2,956,399	2,956,399	
合 計				4,560,248	

第0003号 内訳書
維持補修工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) ひび割れ補修工					第0004号下内
	1	式	2,894,160	2,894,160	
(AMA0040) 断面修復工(左官工法)					第0005号下内
	1	式	225,900	225,900	
(AMA0110) コンクリート充填工					第0006号下内
	1	式	1,198,020	1,198,020	
(AMA0150) 断面修復工(グラウト充填工法)					第0007号下内
	1	式	784,275	784,275	
合 計				5,102,355	

第0004号 内訳書
その他雑工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 清掃					第0008号下内
	1	式	354,650	354,650	
合 計				354,650	

第0005号 内訳書
取壊し工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0130) コンクリート取壊し					第0009号下内
	1	式	223,255	223,255	
合 計				223,255	

第0907号 内訳書
回航・えい航費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 回航					第0010号下内
	1	式	840,714	840,714	
合 計				840,714	

第0910号 内訳書
運搬費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0140) 水質汚濁防止膜運搬					第0011号下内
	1	式	18,600	18,600	
合 計				18,600	

第0925号 内訳書
事業損失防止施設費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 水質汚濁防止膜					第0012号下内
	1	式	1,578,240	1,578,240	
合 計				1,578,240	

第0930号 内訳書
安全費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) 安全対策					第0013号下内
	1	式	458,627	458,627	
合 計				458,627	

第0001号 下位内訳書
AMA0060 床掘

1 式 当り
適用年版 T0509
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0030) 水中人力床掘 岩盤	15	m3	107,737	1,616,055	第0001号単価表
(CH112080) 人力積込	15	m3	4,542	68,130	第0003号単価表
(UZA000330) 建設発生土処分費(確認処分) 2t車(昼間:地山)	15	m3	7,200	108,000	T
(CH112020) 土砂等運搬	15	m3	5,854	87,810	第0004号単価表
合 計				1,879,995	
	1	式	当り	1,879,995	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0010 型枠

1 式 当り
適用年版 T0509
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SDH143010) 鋼製型枠組立組外 水中不分離性コンクリート打設	52	m2	29,581	1,538,212	第0005号単価表
(DH143020) 漏えい防止シート敷設	39	m2	1,683	65,637	第0010号単価表
合 計				1,603,849	
	1	式	当り	1,603,849	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0020 水中不分離性コンクリート

1 式 当り
適用年版 T0509

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SDH143170) 水中不分離性コンクリート打設	53	m3	48,493	2,570,129	第0011号単価表
(TJ0010) 洗車洗浄	4	台	20,000	80,000	
(SDH143160) 配管設置撤去	52	m	5,035	261,820	第0015号単価表
(DH143200) 配管損料 J01=44450 円	1	式	44,450	44,450	第0017号単価表
合 計				2,956,399	
	1	式	当り	2,956,399	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0070 ひび割れ補修工

1 式 当り
適用年版 T0509

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB229010) ひび割れ補修工(充てん工法) J01=20m以上, J02=132.977 m, J03=84.4 kg	1	構造物	708,000	708,000	第0018号単価表 2000kg/m3
(SDH106050) 鋼製枠組足場架払(重力式)	240	m2	9,109	2,186,160	第0019号単価表
合 計				2,894,160	
	1	式	当り	2,894,160	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0040 断面修復工(左官工法)

1 式 当り
適用年版 T0509
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB229210) 断面修復工(左官工法)					第0020号単価表
J01=無し, J02=0.1m3未満, J03=0.039 m3	1	構造物	225,900	225,900	
合 計				225,900	
	1	式	当り	225,900	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0110 コンクリート充填工

1 式 当り
適用年版 T0509
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH117080) 削孔(ハンマドリル)					第0021号単価表
	145	孔	663	96,135	
(SJ0040) 差筋取付(陸上部)					第0023号単価表
	145	本	651	94,395	
(SWB436320) 表面被覆工(塗装工法)プライマー塗布 充填工法					第0025号単価表
	1	構造物	43,800	43,800	
(SDH106010) 支保組立組外(重力式)					第0026号単価表
	36	m	19,118	688,248	
(SDH106120) 鋼製型枠組立組外(重力式) コンクリート充填工					第0027号単価表
	10	m2	18,477	184,770	
(DH106190) コンクリート打設					第0028号単価表
J01=ポンプ車打設, J02=無筋, J03=50m3未満	4	m3	22,668	90,672	
合 計				1,198,020	
	1	式	当り	1,198,020	円/式

第0007号 下位内訳書
 AMA0150 断面修復工(グラウト充填工法)

1 式 当り
 適用年版 T0509
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SDH114100) グラウト注入(水中)	0.21	m3	3,734,645	784,275	第0029号単価表
合 計				784,275	
	1	式	当り	784,275	円/式

第0008号 下位内訳書
 AMA0120 清掃

1 式 当り
 適用年版 T0509
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH117070) かき落とし	24	m2	6,600	158,400	第0033号単価表 水中不分離性コンクリート、 グラウト充填
(TJ0060) かき殻処分費	85	k g	250	21,250	T
(TJ0070) 収集運搬費 かき殻	1	台	25,000	25,000	
(TJ0080) 積込作業費 かき殻	1	式	150,000	150,000	
合 計				354,650	
	1	式	当り	354,650	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0130 コンクリート取壊し

1 式 当り
適用年版 T0509
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0050) コンクリート水中取壊し 間詰コンクリート、グラウト充填部	0.19	m3	164,775	31,307	第0034号単価表
(WB824010) 構造物とりこわし	4	m3	34,340	137,360	第0035号単価表 上部工 t=200mm
(Z150001220) 殻運搬、コンクリート（無筋・鉄筋）構造物 人力積込、DID区間あり、2tダンプトラック、 6.0km以下	4	m3	5,757	23,028	
(Z132597010) 廃材処理料（東部地区） 無筋C殻	4	m3	7,890	31,560	T
合 計				223,255	
	1	式	当り	223,255	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0090 回航

1 式 当り
適用年版 T0509
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DHG190011) 回航費(被回航方式 作業船)	2	回	420,357	840,714	第0036号単価表 1 横浜～長井（本港）
J01=27.7 漕, J02=クレーン付台船, J04=クレーン付台 船35～40t吊, J05=隻, J06=標準, J07=鋼D 500PS型, J10=無し, J11=2 日, J12=無し, J13=円, J14=人, J15=人, J16=有り (自動計算), J17=10%, J18=円, J19=0円, J20=0 円					
合 計				840,714	
	1	式	当り	840,714	円/式

第0011号 下位内訳書
 AMA0140 水質汚濁防止膜運搬

1 式 当り
 適用年版 T0509
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0090) 貨物自動車運賃 10kmまで 4t (片道)	2	台	9,300	18,600	1
合 計				18,600	
	1	式	当り	18,600	円/式

第0012号 下位内訳書
 AMA0080 水質汚濁防止膜

1 式 当り
 適用年版 T0509
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH190150) 汚濁防止膜設置	80	m	5,700	456,000	第0037号単価表 単独フロート4スパン(80m)× カーテン長2m
(DH190160) 汚濁防止膜撤去	80	m	5,300	424,000	第0038号単価表 単独フロート4スパン(80m)× カーテン長2m
(DH190170) 汚濁防止膜賃料	1	式	641,800	641,800	第0039号単価表 供用33日
(DH190190) 汚濁防止膜保守管理 J01=海上目視点検(作業船なし), J02=200m未 満, J03=33日	1	式	30,360	30,360	第0040号単価表
(DH190200) 汚濁防止膜清掃	160	m ²	163	26,080	第0041号単価表 延長80m×カーテン長2m
合 計				1,578,240	
	1	式	当り	1,578,240	円/式

第0013号 下位内訳書
 AMA0100 安全対策

1 式 当り
 適用年版 T0509
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH190280) 安全監視船					第0043号単価表 1
J01=標準, J03=無し, J04=2 日, J05=8時間	1	式	240,542	240,542	
(DH190270) 巡視・保安					第0045号単価表 1
J01=14 人	1	式	218,085	218,085	
合 計				458,627	
	1	式	当り	458,627	円/式